РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА

САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

)КИТЭКЧЕСЕ

КАРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О` ; ‚7  г  2аЁ( 	 с . Сарманово
Nо   5;

О  закреплении  территорий  за  муниципальными  бюджетными
дошкольными  образовательными  учреждениями  Сармановского

муниципального  района

В  целях  обеспечения  конституционных  прав  граждан  на  получение
общедоступного  и  бесплатного  общего  образования  по  основным

образовательным  программам  в  соответствии  с  Федеральным  Законом  от

29.12.2012 Ns273-Ф3 «Об  образовании  в  Российской

Федерации »,Федеральным  законом  от  06.10.2003 NМ 131—ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в 	в  Российской
Федерации », с  приказомМинистерства  просвещения  РФ  от  15.05.2020 г . Ns

236 «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным

программам  дошкольного  образования », Исполнительный  комитет

Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Закрепить  за  муниципальными  дошкольными  образовательными

учреждениями  Сармановского  муниципального  района  населенные

пункты , расположенные  на  территории  Сармановского  муниципального

района  согласно  приложению .

2. Руководителям 	муниципальных 	дошкольных 	образовательных

учреждений  обеспечить  прием  в  муниципальные  дошкольные

образовательные  учреждения  всех  граждан , проживающих  на  территории

населенного  пункта  Сармановского  муниципального  района ,

закрепленного  за  конкретным  муниципальным  дошкольным

образовательным  учреждением , имеющее  право  на  получение

образования .

3.Главам  сельских  поселений  Сармановского  муниципального  района
рекомендовать  вести  строгий  учет  детей  дошкольного  возраста ,

осуществлять  контроль  за  детьми , не  посещающих  или  систематически

пропускающих  по  различным  причинам  дошкольное  образовательное

учреждение .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя 	руководителя 	Исполнительного 	комитета 	по
социальнымвопросам  И .Р . Сахипову .

Руководитель  Исполнител  .. ;  зов  /  о   чницИ~~в с
комитета  Сармановскогс

гвсд  !iсиопи 	J°з  2а-
~$ комитет  Сир  вилк у  ~~ 1 ~ нуиипюеяльиего  gйпии  ?;

<о  муиириыяьиР 	аг
У у̀4~япi кирму  кимитети  и.,.

-i f уу 	 у  А уа
'езеооезб  еа~ °

9~U  , 	 ноИд  `
А

Ф .А .Валиев

Приложение  к  постановлению
Исполкома  Сармановского  МР

от  «   Ч  »   С  ,~   2021 г .

Муниципальное  образовательное  учреждение  Закрепленная
территория  (населенный

пункт )

Дошкольные  образовательные  учреждения

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Карашай -
Сакловский  детский  сад»

д . КарашайСаклово ,д .Чурашево  ,
д .НовоеСаклово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Кавзияковский
детский  сад»

д .
Кавзияково ,д .НижнийБикмет ,д .П
етровка  БК , д .Рантамак

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Каташ -Каранский
детский  сад»

д . Каташ  Каран

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение
« Большенуркеевский  детский  сад»

д .БольшоеНуркеево , д .
СарысазТакерман

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Новоахметовский
детский  сад»

д . Новое  Ахметово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение
«Петровскозаводской  детский  сад»

с .Петровский
Завод ,д .Мустафино ,д .Пробужден
ие ,с .Чукмарлы ,д .Усаево ,с .Верхн
иеЧершилы ,д .НижниеЧершилы ,д

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Рангазарский
детский  сад»

д .Рангазарово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Сарайлинский
детский  сад»

д . Сарайлы , д .Яхшибаево

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Староимянский
детский  сад»

д . Старый  Имян , д . Сулы -
Саклово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад  Х 1
«Солнышко »

с . Сарманово
ул .: Куйбышева , 1-
З  5,Г .Гафиатуллина  2-З  б ,Ленина
1-ЗО ,
Х . Хайруллина ,Х .Такташа ,Ф .Яру
ллина , Профсоюзная  48-
74  'Ь  Кяп Тллпя  75-75

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад  М 2
«Лилия »

с . Сарманово
ул . :джалиля ,Х .Ямашева ,Ленина
31-1 45,Терешковой ,К .Маркса ,
Г .Тукая ,М . Вахитова ,
Молодежная ,Высотная ,
Профсоюзная  1-
47,Г .Гафиатуллина  38-92,
Куйбышева  35-117,
Ф .Карима  1-24, Н .Шарипова

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Сармановский
детский  сад  М 3 «Лейсан »

с . Сарманово
ул . : Советская , Энергетиков ,
Г .Исхаки , К .Тинчурина ,
З .Хасанова , Ю .Гагарина ,
Сельхозтехники ,
Г . Сафиуллина ,Строителей ,
С . Сайдашева

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад  М 4
«Сандугач »

с . Сарманово
ул .: Мира , С .Рафикова ,
Татарстана ,Айтуган ,
А .Габдуллина ,Булгар , Доктора
Р  .Фатихова ,дамираГарифуллина ,
Ильгама  Шакирова ,
Р .Камалетдинова , АязаГилязова ,
Сююмбике ,
Х .Туф  ана ,д . Муртыш -Баш ,Новая

Муниципальноебюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Шарлиареминский
детский  сад»

д . Шарлиарема , д .Сулюково ,
д .Курмашево

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Янурусовский
детский  сад»

д . Янурусово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Юлтимеровский
детский  сад»

д . Юлтимерово

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  -Джалильский
детский  сад  М21 «Березка »

пгт .Джалиль ,ул .: Ленина
д .4,5 ,б ,8, 10,11,12,13,1 б ;ул .30 лет
Победыд . 3,5,7;Ветерановд .1-55

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  -Джалильский
детский  сад  Х 3 «Аленушка »

пгг .Джалиль ,ул .: Ленина
д . 1,3,7,9,14,15,17,19; ул .30 лет
Победыд .9;Акмадиевад .21,22,25,
27,29,31

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  -Джалильский
детский  сад  М 4 «Красная  шапочка »

пгг .Джалиль ,ул .:
Леснаяд .35,27,29,31;Ахмадиева
14,15,16,18,19;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  -Джалильский
детский  сад  М25 «Сказка »

пгт .Джалиль ,ул .:Леснаяд .13,15,1
7,21,23 ,;джалиляд .3 ,4,5,6,7,8,9, 10
,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20;Не
фтяниковд .1,2,3,7,2а

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение -Джалильский
детский  сад  Х 6 «Теремок »

пгт .Джалиль ,ул .: Кул
Шарифд .1,4,12;Ахмадиевад .1,2;3
0 лет
Победыд .13,15,19,21,23,25,27;Дж
алиляд .2,; Родниковая  д .1-24;
Цветочная  д . 1-24;Юбилейная
д . 1 -6;Строителейд . 1-25;
Вишневая  д .1-25; Тукаяд .1-25;
Новый  Мензелябаш ;Верхняя  д .  1-
24;Нижняяд .1-48;Новаяд .1-
23 л .КызьтлБакча

Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  -Джалильский
детский  сад  Х 7 «Ляйсан »

пгг .Джалиль ,ул .: Кул
Шарифд .2,6,10;Ахмадиевад .,5,9;
Джалиля 1; Родниковая  25-50;
Цветочный  25-48; Юбилейная  7-
13;Строителей  26-50; Вишневая
26-50; Тукая  26-49; Верхняя  д .24-
48;Нижняя  д.49-88;Новая  д .24-
45 ;д .Абдрахманово  ;Мира ; Ризы
Фахретдина  ;Дружбы  ;Болгар
;РифгатаМиннекаева ;;Сосновая
;Рината  Галеева  ;Свободы
;АклимаМухаметзянова
;Солнечная  ;Молодежная
;Сююмбике  ;

Школы  с  дошкольными  группами

1 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение  «Азалаковская
основнаяобщеобразовательная  школа »

д .Азалаково

2 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение
«Александровская  основная
общеобразовательная  школа »

с .Александровка ,д .Карамалы

3 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Альметьевская
средняя  общеобразовательная  школа  имени
М .Рамзи »

д . Альметьево

4 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Иляксазскаяос
новная  общеобразовательная  школа »

д . Иляксаз ,

5 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Саклов -
Башскаясредняя  общеобразовательная  школа»

д . Саклов
Баш ,д .Алга ,д .НовоеСаклово

6 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Лякинская
основная  общеобразовательная  школа »

д . Ляки ,д .Шигаево ,

7 Муниципальное  дошкольное  образовательное
учреждение  «Лещев -Тамакскаяосновная
общеобразовательная  школа»

д .Лешев -Тамак ,д .Дусюмово ,

8 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Старомензеляб
ашскаяосновная  общеобразовательная  школа»

д . Старый  Мензелябаш ,
д .Кузяково

9 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение  "Муртыш -
Тамакская  основная  общеобразовательная  школа "

д . Муртыш -Тамак

10 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Кутемелинская
основная  общеобразовательная  школа »

д . Кутемели , д .НовыйИмян ,
д .БуралыЧишма

11 Муниципальное  бюджетное
общеобразовательноеучреждение «Старокаширск
ая  средняя  общеобразовательная  школа »

д . Старый  Кашир ,
д .Анаково ,д .Баткак

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6